ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:      /UBND-VH
V/v hướng dẫn cài đặt, sử

dụng ứng dụng i-Speed đo tốc

độ truy cập Internet Việt Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày     tháng 05 năm 2022

Kính gửi:  - Các thôn, cơ quan trên địa bàn xã,

- Các cán bộ, công chức chuyên môn liên quan.

Thực hiện Công văn số 1092/UBND-VHTT, ngày 05/05/2022 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc hướng dẫn cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed đo tốc độ

truy cập Internet Việt Nam;

Ứng dụng i-Speed được Trung tâm Internet Việt Nam – Bộ Thông tin và

Truyền thông triển khai, hiện đang được cung cấp miễn phí trên hai nền tảng kho

ứng dụng của App Store (điện thoại dùng IOS) và CH Play (điện thoại dùng

Android) với tên gọi là i-Speed by VNNIC (hướng dẫn cài đặt và sử dụng tại phụ

lục gửi kèm).

Hiện tại, ứng dụng i-Speed đã được triển khai rộng rãi, hỗ trợ nhiều điểm đo

trên cả nước (50 điểm đo tại các mạng của nhiều doanh nghiệp). Cài đặt và sử dụng

ứng dụng i-Speed, người dùng Internet có thể tự đo kiểm chất lượng truy cập

internet của mình và tự đánh giá chất lượng các tiêu chuẩn và gói cước cung cấp

bởi các nhà mạng. Đồng thời dữ liệu đo phục vụ định hướng hỗ trợ cộng đồng,

doanh nghiệp, cơ quan quản lý với mục tiêu tăng cường chất lượng cung cấp dịch

vụ Internet, hạ tầng Internet, góp phần phát triển hạ tầng số trên địa bàn tỉnh.

 Kết quả đo kiểm chất lượng dịch vụ internet trên địa bàn tỉnh hàng tháng sẽ

được công bố trên website https://speedtest.vn , https://vnta.gov.vn để người sử

dụng Internet tham khảo, lựa chọn dịch vụ, nhà mạng phù hợp.

Với mục tiêu phát triển i-Speed trở thành công cụ đo tốc độ truy cập Internet

phổ biến tại Việt Nam, tăng cường độ chính xác, hơn, thay thế sản phẩm nước

ngoài phục vụ tốt công tác quản lý nhà nước, nâng cao chất lượng dịch vụ, quyền

lợi người sử dụng.

 UBND xã đề nghị các cơ quan, thôn, công chức chuyên môn liên quan thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức biết và cài

đặt, sử dụng thường xuyên ứng dụng i-Speed để kiểm tra chất lượng dịch vụ

Internet của các doanh nghiệp viễn thông đang cung cấp dịch vụ Internet trên địa

bàn xã.

2.  Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân sử dụng ứng dụng

iSpeed, trên hệ thống truyền thanh; cổng thông tin điện tử xã. Nhằm nâng cao số

lượng mẫu đo kiểm để đảm bảo kết quả đo kiểm, thống kê phản ảnh chính xác thực

tế chất lượng dịch vụ internet.

UBND xã đề nghị các cơ quan, các thôn trên địa bàn xã và cán bộ, công chức

chuyên môn có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên:

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- MTTQ và các đoàn thể; ( P/h)

- Cán bộ, công chức thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-05-16T09:35:50+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T16:48:42+0700

		2022-05-16T16:48:58+0700

		2022-05-16T16:49:11+0700